



Қазақстан 2050

## III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 4-15 сәуір, 2016 жыл

Студенттер мен жас ғалымдардың

### «ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

атты халықаралық ғылыми конференциясының

#### МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 11-13 сәуір, 2016 жыл

2-том



## III МЕЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля 2016 года

### МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции

студентов и молодых ученых

### «ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

Алматы, Казахстан, 11-13 апреля 2016 года

Том 2



## III INTERNATIONAL FARABI READINGS

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

### MATERIALS

of International Scientific Conference

of Students and Young Scientists

**III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ  
ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ**

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 4-15 сәуір

Студенттер мен жас ғалымдардың  
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ» атты  
халықаралық ғылыми конференциясының

**МАТЕРИАЛДАРЫ**

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 11-13 сәуір  
II ТОМ

**III MEJDYHAPODHЫE  
FARABIJEVCKИE ЧTEHИЯ**

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля, 2016 г.

**МАТЕРИАЛЫ**

международной научной конференции  
студентов и молодых ученых  
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»  
Алматы, Казахстан, 11-13 апреля, 2016 г.  
ТОМ- II

**III INTERNATIONAL  
FARABI READINGS**

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

**MATERIALS**

Of International Scientific Conference  
of Students and Young Scientists  
«FARABI ALEMİ»  
Almaty, Kazakhstan, 11-13 April, 2016  
Volume II

2012 жылдың 1 қаңтарында келесі қадам жүзеге асырылды – интеграцияның жоғарғы дәрежесін көрсететін, үшінші мемлекеттер арасындағы қарым-қатынастағы бірінғай режим және тауарлардың еркін жүруін ғана емес, сонымен қатар, қызмет көрсету, капитал және жұмыс күшінің еркіндігін, ҚР табиғи монополияларын реттеу, бәсекелестіктің бірінғай ережелері мен қағидаларын қамтитын Бірінғай нарық салық экономикалық кеңістік құрылды. Жұмыс күшінің, капитал, қызмет көрсету және тауарлардың еркін жүруінің жағдайы жасалатын БЭК-те 170 миллион тұтынушыларға арналған бірінғай нарық пайда болды. Экономикалық реттеудің негізгі бағыттарындағы өзара келісілген әрекеттер БЭК-тің негізі болып табылады. Оларға: макроэкономикадағы, бәсекелестік саласындағы, индустриялық және ауыл шаруашылығы секторларындағы субсидиялар аясындағы, көліктік және энергетикалық әрекеттер жатады. 2012 жылдың 1 қаңтарында Бірінғай нарық құрылды. ЕурАзЭҚ Сотын ұйымдастырды, ал 2012 жылдың 1 ақпанынан бастап Кеден Одағының Комиссиясын құрастырды. Еуразиялық экономикалық комиссия ауыстырылды – мемлекет тарапынан ұлттық орган өкілеттігінің жартысы берілген Кеден Одағы мен БЭК – тің тұрақты реттеуші органы болып табылады.

2015 жылдың 1 қаңтарынан бастап жаңа интеграциялық қоғамдастық қызмет көрсете бастайды – ол Астана қаласында 2014 жылдың 29 мамырында Беларусь, Қазақстан және Ресей мемлекеттерінің президенттерімен қол қойылған Еуразиялық экономикалық одақ туралы келісім. Одақтың қабылдаған халықаралық шарттар мен басқа да келісімдер негізінде ЕАЭҚ шекарасында жұмыс күшінің, қызмет көрсетудің, капитал және тауарлардың еркін жүруін, сонымен қатар, экономика саласындағы бірінғай, келісілген және үйлестірілген саясат жүзеге асырылады.

Еуразиялық экономикалық одақ – қазіргі Еуразиядағы өзара тиімді, нақты экономикалық артықшылыққа есептелген ең кеудемсоқ, сонымен қатар, аса шынайы интеграциялық жоба. Бұл – экономика өрлеуінің зор келешігіне «интеграциялық үштікке» жаңадан айрықша бәсекелестік және зор мүмкіншіліктер беретін, шектес мемлекеттердің өзара жаңа экономикалық қарым-қатынас дәрежесі болып табылады.

Еуразиялық интеграциялық істерге қызығушылық білдіріп отырған мемлекеттер саны өсуде. Армения мен Қырғызстан мемлекеттерінің басшылары Еуразиялық экономикалық одаққа қосылу ниетін білдірді. Қазіргі уақытта, олардың ЕАЭҚ – қа қосылу мәселелері қарастырылып жатыр.

Одақ халықаралық шарттар мен Келісімде белгіленген шекте құзыреттілікке ие болады.

Одақ аясындағы халықаралық шарттар мен Келісімде белгіленген шекте мүше мемлекеттер үйлестірілген немесе келісілген саясатын жүзеге асырады.

Экономиканың басқа салаларында мүше мемлекеттер Одақтың мақсаттары мен қағидаларына сүйене отырып үйлестірілген немесе келісілген саясатын жүзеге асырады.

#### Пайдаланылған әдебиеттер тізімі:

Еуразиялық экономикалық одақ туралы шартты ратификациялау туралы Қазақстан Республикасының Заңы 2014 жылғы 14 қазандағы № 240-V ҚРЗ

<http://trade.gov.kz> ақпарат порталы.

<http://allbest.ru>

Шейко Е.П. Влияние членство в ВТО на Российскую экономику <http://www.ibl.ru/konf/061212>

**Капар Елдар**

*4 курс студенті*

*Ғылыми жетекшісі:*

*Адилгазы Серикхан*

## Еуразиялық экономикалық одақтың Бірыңғай кедендік тарифік реттеу

Еуразиялық экономикалық одақтың Бірыңғай кедендік тарифі дегеніміз не? Еуразиялық экономикалық одақтың Бірыңғай кедендік тарифі (БКТ ЕурАзЭҚ) – импортталатын тауарларға қолданылатын кедендік баж ставкаларының жиынтығы (әкелінетін) үшінші елдерден одағының кедендік аумағына, Еуразиялық экономикалық одақ (HS ЕурАзЭҚ) сыртқы экономикалық қызметінің бірыңғай тауар номенклатурасына сәйкес жіктелуі Одағының кедендік аумағында қолдану ЭКС ЕурАзЭҚ кедендік одақтың жұмыс істеуі негізгі принциптерінің бірі болып табылады және мемлекеттер арасындағы тауарлардың еркін қозғалысын қамтамасыз ету үшін аса маңызды – Еуразиялық экономикалық одақ мүшелері. HS ЕурАзЭҚ ЕурАзЭҚ ЭКС жүргізу органы және мемлекетке берілетін – ұлттықтан жоғары деңгейге одағының мүшелері мен Еуразиялық экономикалық комиссияның жүктелген. ЭКС ЕурАзЭҚ ЕурАзЭҚ және HS одағының сауда саясатының құралы болып табылады. СЕТ ЕурАзЭҚ қолдану негізгі міндеттері мыналар болып табылады:

- Әлемдік экономикаға одағының тиімді кірігуі үшін жағдайлар қамтамасыз ету; – одағының кедендік аумағына тауарларды әкелу тауарлық құрылымын ұтымды ету; – одағының кедендік аумағына тауарлардың экспорты мен импорты ұтымды арақатынасын ұстау; – одағында тауарларды өндіру және тұтыну құрылымындағы прогрессивтік өзгерістер үшін жағдай жасау; – Одақтың экономика секторларын қолдау.



СЕКЦИЯ  
«ФИНАНСОВО-ПРАВОВЫХ ДИСЦИПЛИН»

348	Жошпырсеңко А., Нұрсана А.Т.	
349	Проблемы государственного правового регулирования банковской деятельности в Казахстане	
351	Аман З., Қуаналиева Г.А.	
353	Қазақстан Республикасының салық жүйесінің ерекшеліктері	396
355	Әділова А., Қуаналиева Г.А.	
357	Валюталық реттеудің құқықтық негіздері	398
360	Қарағай Ж., Накишева М.К.	
360	Қазақстан Республикасында қоршаған ортаға келтірілген экологиялық зиянды жою мәселелері	400
360	Қурманғалиева Д.М.	
360	Актуальность иностранной инвестиции	401
361	Қуандықов Т., Қуаналиева Г.А.	
361	Сақтандыру қызметін құқықтық реттеудің кейбір мәселелері	404
363	Советқали Е., Қуаналиева Г.А.	
363	Еуразиялық интеграция аясындағы кеден қатынастарын құқықтық реттеу	407
365	Тлеубекова К., Қуаналиева Г.А.	
365	Қаржылық құқықтың жалпы мәселелері	409
367	Қапар Е. Адилғазы С.	
367	Еуразиялық экономикалық одақтың құқықтық мәртебесі	411
368	Қапар Е. Адилғазы С.	
368	Еуразиялық экономикалық одақтың бірыңғай кедендік тарифтік реттеу	412
370	Маратов А., Адилғазы С.	
370	ЕАЭО елдері ДСҮ – за кіру құқықтық ерекшеліктері	414
371	Әлімов А.А.	
371	Суцность процессуальных норм в налоговом праве	415
373	Умбетов И., Адилғазы С.	
373	Кедендік реттеудің құқықтық шаралары	416
374	Баритова А.Б. Турунтаева А. А.	
374	Жаһандық қаржы нарығындағы дағдарыс салдарына сипаттама	419
376	Бектас Г., Бердибаева А.К.	
376	Правовая характеристика состава налогового обязательства	421
377		
378		
380		
381		
383		
384		
386		
388		
391		
393		